
Náš hybrid penzijního připojištění vznikl spíš 
z politických než ekonomických motivů a své 
vrozené genetické vady si nese dodnes. Nazý-
vat ho zrůdou je sice ošklivé, ale naproti tomu 
by kočkopes mohl být roztomi-
lé zvířátko. Kombinace výnosu 
a jistoty (ročního kladného 
výnosu) na světě prostě neexis-
tuje. Navíc v tomto produktu 
stát utápí dalších 6 miliard 
ročně, což kupodivu (na rozdíl 
od stavebního spoření) snad 
ani ministru Kalouskovi neva-
dí. Tedy zatím, protože o roli 
třetího pilíře se dosud jen trou-
sí útržkovité zvěsti. 

Penzijko je přitom se 4,6 mi-
lionu obyvatel téměř tak popu-
lární jako slovutné stavebko, 
jen si tam klienti dávají jen asi 
čtvrtinu peněz než do stavebního spoření. 
Dnešních 216 miliard korun v nich lze považo-
vat za kanál úschovny státních dluhopisů. 
Ovšem silně dotovaný – státní příspěvek až 

1800 korun ročně každému utopí každý rok 
dohromady 6 miliard a ještě něco navrch za 
daňové úlevy pro ty spořivější. Je to až děsivé, 
ale za celou dobu existence tohoto divného 

Budulínka už do jeho černé 
díry padlo něco ke stovce mili-
ard „státních“ korun. 
Abychom nebyli úplně nespra-
vedliví, dalších (odhadova-
ných) 8 miliard v penzijních 
fondech utopili i jejich akcio-
náři, když museli „vyrovnávat“ 
výkyvy trhů. Navíc před sebou 
fondy stále ještě tlačí několik 
miliard v účetní fintě „nákladů 
příštích období“, které vyplati-
ly na provizích nejen za získání 
klientů, ale i za jejich letité 
„přetahování“. 
Proč tedy dožívající nepovede-

ný produkt vůbec reformovat na další hybrid, 
byť podobnější „normálním“ podílovým fon-
dům? A kolik státních (= našich) peněz v něm 
máme tratit? 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Soutěž o Zlatou korunu 
Od začátku března mohou finanční společ-

nosti přihlašovat své produkty do soutěže  
o Zlatou korunu a získat tak toto prestižní 
ocenění, které se nejlepším finančním produk-
tům uděluje již devátým rokem. Soutěž probí-
há v celkem 15 kategoriích. Kromě toho bu-
dou již tradičně uděleny i tři hlavní ceny – 
Novinka roku, Cena veřejnosti a Cena podni-
katelů. Výsledky 9. ročníku budou vyhlášeny 
2. června. 

Capital Partners mění podnikání  
Makléřská společnost Capital Partners od 

března neposkytuje žádné investiční služby. 
Společnost to oznámila na svých interneto-
vých stránkách s tím, že 1. března nabylo 
účinnosti rozhodnutí valné hromady o změně 
předmětu jejího podnikání. Capital Partners 
uvedla, že vydala zákaznický majetek všem 
svým klientům, kteří poskytli vyžádanou sou-
činnost. Těm, kteří potřebnou součinnost ne-
poskytli, bude prý jejich majetek zpeněžen a 
výtěžky po odečtení nákladů vyplaceny. Firma 
nepřijímá obchodní pokyny. Přijme po tomto 
datu jen pokyny k převodům cenných papírů k 
jinému obchodníkovi, pokud již nebyly zahá-
jeny činnosti vedoucí k jeho zpeněžení a po-
kud je takový převod možný.  

Co se „starými“ penzijními fondy 

Čtěte odborný časopis 
FP-finanční poradce 

 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
 

• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
 

• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

Předplatné si objednejte na adrese: 
http://economia.ihned.cz/predplatne 

AKTUÁLNĚ 

 

Fondy – týden bez dopingu 
 Z fondů peněžního trhu sice odešlo 

přes 400 milionů jako v týdnu předcho-
zím, ale tentokrát bez institucionálního 
300milionového povzbuzováku tak 
dopadla i týdenní statistika. Fondy pe-
něžního trhu tedy jen od začátku letoš-
ního roku ztratily už 2,5 miliardy korun. 

Pohyb peněz signalizuje i lednová 
bankovní statistika depozit: 5 miliard 
ubylo z termínovaných vkladů, z toho 
byla polovina ze stavebního spoření. 
Naopak ale obliba netermínovaných 
účtů opět roste, což se projevilo přírůst-
kem o 14,4 miliardy korun. 

Protože se však fondy podílejí na celkových finančních aktivech domácností jen z 10 %, zatímco 
bankovní vklady plnými 60 %, jsou pohyby na jednotlivých segmentech poměrně odpovídající. 
Z tohoto zorného úhlu se musíme dívat i na těch „pouhých“ 800 milionů, které letos přišly do smí-
šených a akciových fondů. 

Hrdinně bojují i zajištěné fondy, ve kterých jen ČSOB „točí“ ke čtvrtmiliardě týdně, kdy téměř 
90 milionů ulovil jen ČSOB Multi Invest. Navíc je docela chytlavý třeba ČSOB Duo Bonus 2 jako 
součást série jednorázovek Maximal Invest díky své „dvouhorizontové“ kombinaci: první polovinu 
investice klient dostane po roce s výnosem 6 % a druhá polovina investice jde na 8 let a 2 měsíce 
do zajištěného fondu. (Pokračování na stránce 2) 

www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 

Investice do fondů v ČR (9. týden 2011)

peněžního 
trhu

dluhopisové

smíšené

akciové

zajištěné

celkem

-600

-400

-200

0

200
mil. Kč

Oprava 
Jak v tištěném FP-finanční poradce, tak  

v newsletteru před týdnem se objevila převza-
tá informace, že poradce musí s klientem vy-
plnit investiční dotazník i při sjednávání IŽP. 
Za tento omyl se omlouváme – (zatím) ne-
musí. 

číslo 9 
7. 3. 2011 

www.FPweb.cz 

http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://economia.ihned.cz/predplatne
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     9/2011 

ZE ZAHRANIČÍ 

Dluhy domácností zůstaly na 1,057 bil. korun 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí se během 

letošního ledna příliš nezměnily a zůstaly na úrovni loňského prosince 
1,057 bil. Kč. Za poslední rok ale domácnosti zvýšily své zadlužení  
o zhruba 71,6 mld. Kč, vyplývá z údajů České národní banky. Zadlu-
ženost podniků během letošního prvního měsíce proti prosinci 2010 
vzrostla o 3,5 mld. Kč na 908,006 mld. Kč. Úvěry tuzemských firem 
však meziročně klesly, a to o zhruba 10 mld. Kč. 

Podíl nesplácených úvěrů v lednu stoupl  
Podíl nesplácených úvěrů na celkovém objemu bankovních půjček v lednu stoupl na 6,3 %  

z 6,2 % na konci roku 2010. Vyplývá to z údajů ČNB. V případě domácností podíl úvěrů v selhání, 
tedy půjček nesplácených 90 a více dní, v lednu stoupl na 5,15 % z 5,03 % na konci prosince 2010. 
U nefinančních podniků pak podíl nehrazených půjček mírně stoupl během ledna na 8,87 %  
z předchozích 8,86 %. 

Oživení na trhu podnikových úvěrů 
Po významném propadu v důsledku nedávné krize se zdá, že dlouhodobý pokles úvěrů již dosáhl 

svého dna a na trhu poskytování dluhového financování dochází k postupnému oživení. V posled-
ním čtvrtletí roku 2010 se objem nově poskytnutých úvěrů podnikům pohyboval ve výši 151 mld. 
Kč, což je o 14 % více než v prvním čtvrtletí loňského roku, během finanční krize, kdy trh dosáhl 
dna 133 mld. Kč. Tento nárůst je zejména tvořen úvěry v částkách nad 30 mil. Kč, kde lze pozoro-
vat navýšení o 40 %. Růst úvěrových objemů je však pozvolný a stále ani zdaleka nedosahuje re-
kordní výše v letech 2008 a 2009. Podle odborníků společnosti Ernst & Young se pozitivní obrat 
zatím týká především poskytování provozních úvěrových linek, ve financování dlouhodobých 
investic a nových projektů zůstávají bankovní instituce nadále velmi opatrné.  

Schodek státního rozpočtu: 22,8 miliardy korun  
Stát hospodařil v únoru se schodkem 22,8 mld. Kč. V únoru 2010 státní rozpočet vykázal deficit 

10,6 mld. Kč, informovalo Ministerstvo financí. Na celý letošní rok je schválen rozpočet se schod-
kem 135 mld. Kč; loni rozpočet skončil v deficitu 156,4 mld. Kč. 

MF vydá dluhopisy a poukázky za 141 miliard korun  
Ministerstvo financí plánuje letos ve druhém čtvrtletí vydat sedm emisí státních dluhopisů za  

50 mld. Kč a pokladniční poukázky za 91 mld. Kč. Vyplývá to z emisního kalendáře, který zveřej-
nilo ministerstvo. Emise dluhopisů by měly mít tříletou až 15letou splatnost.  

Senát schválil změny v zákonu o ČNB  
Senát schválil vládní novelu, která upravuje působnost České národní banky jako součásti nově 

vzniklého evropského systému dohledu nad finančním trhem. Novelu nyní dostane k podpisu pre-
zident republiky. Evropský systém dohledu vytvořila EU v reakci na globální finanční krizi. 

Trhy se potácely mezi různě negativními zprávami ze všech stran a světadílů. Občanská válka 
v Libyi patří sice k těm horším, ale ani rozpočtové provizorium v USA není nic k obveselení. Vlá-
da má na chod celého státního molocha peníze jen na (dnes již jen necelých) 14 dní. Přitom rozho-
dování mezi Skylou (historicky největším schodkem) a Charybdou (úsporami požadovanými re-
publikány) není žádná legrace. Ty úspory by totiž nepochybně dál přiškrtily ekonomiku, která je 
stále ještě na kapačkách. Takže jen málo potěšil v pátek oznámený mírný pokles nezaměstnanosti, 
protože někteří doufali v ještě lepší vývoj. 

V dluhopisech také nikdo neví, kudy dál, ale večírek nepochybně skončil. V USA hrozí domino 
municipálních bondů, v Evropě roste názor o nutné pomoci Portugalsku. Možná nejsrozumitelnější 
je teze známého komoditního býka Jima Rogerse, že pokud si světová ekonomika povede dobře, 
komodity porostou díky silné poptávce. Pokud si dobře nepovede, „vlády budou tisknout peníze, 
protože to je to jediné, co umějí“. I to by bylo pro komodity pozitivní. Americké trhy přesto drží 
letošní 5% zisky, což není špatné, ovšem naše milá Praha nemá ani celé procento. Zejména Erste 
zamrzla jak na Sibiři pod 900 Kč, přestože jí Unicredit zvýšila cílovku na 1024 Kč. Také Komerč-
ka s dividendou přes 6 % (kolem 270 Kč na akcii) bude lákavým soustem, navíc také dostala od 
ING zvýšený cíl na 4560 Kč. Investoři zatím preferují Telefónicu O2, kde je dividenda „ověřená“. 

Podrobnější pohled na akciové fondy u nás ukazuje poměrně silné odlivy z různých emerging 
strategií (včetně Číny, Turecka, Brazílie), ale pokračuje třeba i přechod z ISČS Sporotrendu ve 
prospěch sesterského Top Stock – aby ne, když tam svítí krásných ročních 36 %. 

(Pokračování ze stránky 1) 

EKONOMIKA 

Ropa kvůli Libyi zdražuje 
Ceny ropy na světových trzích 7. března 

obnovily silný růst, který je reakcí na obavy  
z dalšího vývoje v Libyi a dalších arabských 
zemích. K růstu ceny severomořské ropy 
Brent se přidává americká lehká ropa, která  
v tempu růstu dlouho zaostávala. Drahá ropa 
nutí Američany přemýšlet o využití strategic-
kých rezerv ropy, což naznačili už minulý 
týden a o víkendu zopakovali. Krátce před 
8.00 se barel Brentu prodával za zhruba 
117,30 USD a proti předchozímu závěru  
v New Yorku byla jeho cena vyšší o více než  
1 %. Americká lehká ropa West Texas Inter-
mediate (WTI) zdražila asi o 2 % na 106,40 
USD. Ropa tak posunula maximum za více 
než dva a půl roku, respektive od srpna 2008. 
V té době sestupovala z rekordu, na který 
vystoupila o měsíc dříve a který činil zhruba 
147 USD za barel. 

Ceny zlata a stříbra jsou rekordní 
Cena zlata 1. března na světových trzích 

vystoupila na rekord, jedna troyská unce (oz; 
31,1 gramu) se prodává za více než 1432 USD 
(asi 25.218 Kč). K růstu cen přispěly nepokoje 
v Libyi a dalších arabských zemích. Zlato ale 
není jediným drahým kovem, který trhá rekor-
dy. Během úterního večera se na nové maxi-
mum vyšplhala i cena stříbra. Ta dosáhla na 
34,59 za troyskou unci, což je jeho nejvyšší 
hodnota od roku 1980. A stříbro dokonce  
v růstech překonává zlato. Poměr ceny zlata a 
stříbra, tedy to, kolik uncí stříbra lze pořídit za 
jednu unci zlata, tak propadl na minima z roku 
1998. Ve středu tak dosáhl úrovně 41:1. 

Maloobchodní tržby v eurozóně  
Maloobchodní tržby v eurozóně vzrostly  

v lednu vůbec poprvé od července loňského 
roku. V eurozóně obchodníci utržili mezimě-
síčně o 0,4 % více a v celé evropské sedma-
dvacítce dokonce o 0,6 %.  

Světové ceny potravin rostou 
Světové ceny potravin pokračují v růstu. 

Organizace spojených národů pro výživu a 
zemědělství (FAO) oznámila, že její index cen 
potravin se v únoru vyšplhal na nové rekordní 
maximum. Stoupl již osmý měsíc za sebou. 

Ekonomika USA nabírala na síle 
Ekonomická aktivita ve Spojených státech  

v prvních dvou měsících letošního roku nabí-
rala na síle a maloobchodníci i průmysloví 
výrobci se už s určitými úspěchy pokoušeli 
zvyšovat ceny zboží. Píše se to v Béžové kni-
ze, situační zprávě americké centrální banky 
(FED). Zpráva je založena na informacích ze 
všech distriktů Fedu do 18. února. FED upo-
zornil, že růst je po území USA dále rozpro-
střen nerovnoměrně. Růst mezd byl dále sla-
bý, podniky se však pokoušely zvýšit ceny, 
aby kompenzovaly zvýšené ceny surovin. 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

     9/2011 

Zátěžové testy bank v EU  
Zátěžové testy bank v Evropské unii, které 

mají odhalit odolnost finančních ústavů při 
další případné krizi, odstartovaly v pátek. 
Testy by měly být přísnější než v loňském 
roce, kdy vyvolaly značnou kritiku kvůli vel-
mi mírně nastaveným parametrům. Zatímco 
při posledním pokusu se testy zaměřovaly 
především na objem dluhopisů zemí, které se 
dostaly do problémů, v jednotlivých bankách, 
tentokrát se regulátoři zaměří i na přesuny 
majetku, úrokové sazby a opět i na nákupy 
rizikových dluhopisů. Dá se očekávat, že vý-
sledky by EBA měla zveřejnit někdy během 
letošního června.  

KBC prodá banku Centea  
Belgická skupina finančních služeb KBC se 

dohodla na prodeji své domácí bankovní sou-
části Centea za 527 mil. eur (12,8 mld. Kč) 
belgické dceřiné bance francouzské Crédit 
Agricole. Majitel české banky ČSOB tím splní 
požadavek, jímž Evropská komise podmínila 
svůj souhlas se státní pomocí pro KBC za 
finanční krize let 2008–09. 

Američané dluží Číně víc,  
než předpokládali 

Spojené státy na konci loňského roku Číně 
dlužily 1,16 bil. USD (asi 20,4 bil. Kč). Vy-
plývá to z revidovaných údajů, které zveřejni-
lo americké ministerstvo financí. Původně 
před dvěma týdny odhadovalo, že je částka  
o 30 % nižší. Podle odborníků se tak nepotvr-
dily zprávy, že se čínští investoři začínají zba-
vovat amerických dluhopisů.  

Citigroup prodá divizi  
spotřebitelských půjček 

Finanční giganti BlackRock a Banco 
Santander připravují nabídku na koupi části 
americké banky Citigroup, uvedla agentura 
Bloomberg s odvoláním na informovaný 
zdroj, kterou cituje Patria Online. Zájem  
o divizi spotřebitelského financování, kterou 
letos Citigroup nabídla v aukci, má podle 
zdroje nejméně dalších deset investičních 
společností. 

HDP EU i eurozóny poroste rychleji 
Evropská komise vylepšila odhad hospodář-

ského růstu v EU i eurozóně pro letošní rok. 
Hrubý domácí produkt EU poroste o 1,8 % a 
eurozóny o 1,6 %. V obou případech komise 
prognózu proti podzimu vylepšila o 0,1 pro-
centního bodu. 

AIG prodala akcie MetLife  
Americká pojišťovna American Internatio-

nal Group (AIG) prodala akcie firmy MetLife 
v hodnotě 9,6 mld. USD (168 mld. Kč). Zhru-
ba 6,3 mld. USD z této částky bude určeno na 
splacení části státní pomoci. Vyplývá to  
z informací AIG a amerického ministerstva 
financí. 

Nejabsurdnější je poplatek za výběr na přepážce  
Nejabsurdnějším bankovním poplatkem za rok 2010 byl zvolen poplatek za výběr na přepážce  

z vlastního účtu, informoval šéf serveru bankovnipoplatky.com Patrik Nacher, který anketu organi-
zuje. Předloni vyhrál poplatek za vklad na přepážce na vlastní účet. Podle Nachera klientům bank 
vadí, že nemají alespoň jednou v měsíci možnost vybrat si ze svého účtu na pobočce banky zdar-
ma. „I přesto, že dnes lze platit platební kartou téměř všude, stejně tak, jako s ní vybírat z banko-
matu. Někdy ovšem nastane situace, kdy klient potřebuje vybrat větší částku, nad limit výběru z 
bankomatu. A pak mu přijde absurdní platit poplatek za to, že se chce dostat ke svým penězům,“ 
uvedl Nacher. Druhý skončil poplatek za zjištění zůstatku přes bankomat. Následoval poplatek za 
vložení variab. symbolu do příkazu k úhradě, poplatek za předčasně splacený úvěr a poplatek za 
výpis z účtu zaslaný elektronickou cestou. Celkem hlasovalo 18 672 návštěvníků webu.  

Fio banka podporuje Den bez bankovních poplatků 
Fio banka podporuje myšlenku Dne bez bankovních 

poplatků, který vyhlásil 28. února server 
www.bankovnipoplatky.com . Svým klientům dala 
dárek k oslavě tohoto dne – každý měsíc deset výběrů 
z bankomatu v síti Pharro zdarma. Bez poplatků je tak 
běžná správa účtu pro klienta Fio banky každý den  
v roce. „Doufáme, že tento den přiměje české bankov-
ní klienty k dalšímu zamyšlení nad tím, za jaké služby 
bankám platí a proč. Při této příležitosti jsme spustili 
na našem firemním profilu na Facebooku poradnu pro 
zodpovídání dotazů týkajících se mimo jiné právě bankovních poplatků,“ říká k tomu Ján Franek, 
tiskový mluvčí Fio banky. 

Variabilní hypotéka od GE Money Bank  
GE Money Bank nabízí hypotéku s variabilní úrokovou sazbou, která začíná na 2,99 % p.a. Po-

hyblivá část úrokové sazby variabilní hypotéky se obnovuje v měsíčním intervalu v závislosti na 
vývoji tržních úrokových sazeb, výši pevné části úrokové sazby si mohou zákazníci fixovat až na 
celou dobu splatnosti hypotéky. „Variabilní hypotéku doporučujeme zejména náročnějším klien-
tům, kteří sledují vývoj úrokových sazeb na trhu a mají dostatečnou rezervu v příjmech,“ předsta-
vuje nový produkt Michal Tuček, manažer hypotečních úvěrů GE Money Bank. „Variabilní hypo-
téka od GE Money Bank nabízí nejnižší sazbu na trhu 2,99 % a možnost mimořádných splátek 
v průběhu splácení zdarma. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Komerční banka nabízí KB Profilové fondy 
„Připravili jsme pro všechny zájemce o investování snadno srozumitelné investiční programy  

v podobě KB Profilových fondů. Klientům nabízíme čtyři jasně definované investiční strategie 
odpovídající typickým profilům investora,“ uvedl Radko Belada, vedoucí marketingu pro retailové 
bankovnictví Komerční banky. KB Profilové fondy, dělící se na KB Konzervativní, KB Vyvážený, 
KB Růstový a KB Dynamický, pamatují na všechny typy investorů.  

Nové možnosti pro investory 
UniCredit Bank nabízí zhodnocení pro konzervativ-

ní i dynamické investory. Strukturované dluhopisy 
Top Komodity I./2014 a Top Komodity II./2014 nava-
zují na emise UniCredit Bank v loňském roce. Nové 
emise nabízejí vysokou garanci návratnosti investova-
né částky a zajímavou příležitost pro konzervativní i 
dynamické investory. Konečný výnos dluhopisů bude 
odvozen od vývoje hodnoty koše komodit, jako jsou ropa, zlato, palladium, měď, nikl, zinek, ku-
kuřice, sója, cukr a bavlna v horizontu tři let a devíti měsíců.  

Březnové novinky ve světě ČSOB fondů 
Do březnové nabídky ČSOB zařazuje jak kombinaci životního pojištění a investice, tak nové 

zajištěné fondy. „V březnu přinášíme investorům možnost opět posílit svá portfolia. Pro dynamič-
tější klienty v nabídce pokračuje Optimum fund ČSOB Býci a medvědi plus 1, jehož struktura 
investuje do růstu i poklesu trhu, a pro konzervativnější klienty je určen Optimum fund Maximal 
Invest – ČSOB Duo Bonus 2,“ uvedl Jan Barta, generální ředitel ČSOB Investiční společnosti.  

FP news 

BANKY 

http://www.FPweb.cz
http://www.bankovnipoplatky.com


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news     9/2011 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Měnové zajištění již pro investice od 1 milionu korun 
LBBW Bank CZ nabízí svým klientům – fyzickým osobám – měnové obchody, a tím také mož-

nost měnového zajištění již pro investice od 1 mil. Kč. Banka tak nabízí klientům pro investování 
v zahraničních měnách možnost ochránit své investice před měnovým rizikem. 

Refinancování u Volksbank za 3,89 % p.a. 
Celý březen mohou zájemci o refinancování hypotečního úvěru využít nabídku Volksbank CZ.  

V rámci hypoteční kampaně „Refinancování bez starostí“ bude Volksbank CZ novým klientům 
nabízet úrokové sazby 3,89 % p.a. pro splatnost do 10 let a 3,99 % pro splatnost nad 10 let.  

Zvýšené úročení u spořicích účtů AXA Bank  
Stávající i nově příchozí klienti AXA Bank mohou až do konce června využít zvýšené úročení  

u svých spořicích účtů. Na finanční prostředky vložené od 1. března se bude vztahovat Prémiová 
úroková sazba, díky které dosáhne celkové zhodnocení až 2,3 % p.a. „Nabídkou Prémiové úrokové 
sazby chceme potvrdit pozici našeho spořicího účtu, jakožto jednoho z nejlepších produktů ve své 
kategorii, to vše při nulových poplatcích za zřízení a vedení účtu,“ uvedl Petr Skok, generální ředi-
tel AXA Bank Europe pro ČR. 

Důvěryhodnost kampeliček stoupá 
Vkladové produkty kampeliček mají vklady svých klientů pojištěny na 100 tisíc eur – vyplývá to 

z novelizace zákona z prosince 2010. Spořitelní družstva jsou tedy z hlediska pojištění vkladů 
stejně bezpečná jako banky.  „Přestože kampeličky ještě občas čelí nedůvěře veřejnosti, není dů-
vod se bát,“ komentuje situaci Pavel Hrdina, předseda představenstva spořitelního družstva Artesa. 
Navíc jsou kampeličky stejně jako banky pod kontrolou ČNB, která tuto funkci v rámci sjednocení 
dohledu nad finančním trhem převzala od Úřadu pro dohled nad družstevními záložnami.  

Soud EU zakázal diskriminaci 
podle pohlaví u pojištění 

Soudní dvůr EU 
zakázal diskrimina-
ci pojištěnců podle 
pohlaví. To, zda je 
pojištěnec muž 
nebo žena, nesmí 
brát pojišťovna  

v úvahu jako rizikový faktor. Vést to může  
k tomu, že ženy budou platit víc za pojištění 
auta. V důsledku to může mít významné dopa-
dy na pojišťovací sektor. „Brát pohlaví pojiš-
těných osob v úvahu jako rizikový faktor  
v pojistných smlouvách představuje diskrimi-
naci,“ uvedl tribunál sídlící v Lucembursku. 
Ženy jsou obecně považovány ve srovnání  
s muži za „bezpečnější řidiče“. Rozhodnutí 
může navýšit náklad havarijních pojištění žen 
nebo zvýšit jejich důchodové příjmy, uvedla 
agentura Reuters. Mohlo by to mít podle ní 
významné dopady na pojišťovací sektor. Ne-
gativní dopad by to naopak mohlo mít na dů-
chodce-muže. Nová pravidla, která by měla 
zajistit stejné pojištění a výhody mužům i 
ženám, by měla začít podle soudu začít platit 
od 21. prosince příštího roku. 

Ekonomika eurozóny i EU zaostala  
Ekonomika eurozóny i EU ve 4. čtvrtletí 

loňského roku rostla pomaleji než očekávaly 
trhy. HDP eurozóny vzrostl mezičtvrtletně o 
0,3 % a celé evropské sedmadvacítky o 0,2 %, 
informoval Eurostat. 

Trichet: Riziko inflace na vzestupu 
Riziko inflace v zemích eurozóny se v po-

slední době zvýšilo, a pokud bude pokračovat 
dosavadní růst cen komodit, výsledkem by 
mohl být pomalejší růst ekonomiky. Řekl to 
prezident ECB Jean-Claude Trichet. ECB 
podle očekávání nechala základní úrokové 
sazby na 1 %, kde je drží už od května 2009.  

Fitch snížila rating Tuniska  
Mezinárodní ratingová agentura Fitch sníži-

la hlavní úvěrovou známku Tuniska o jeden 
stupeň na BBB-, těsně nad neinvestiční kate-
gorii. Důvodem je zhoršení ekonomických 
vyhlídek a politickou nejistotu po svržení 
tuniského prezidenta a v přechodném období. 

Výhled ratingu Španělska negativní 
Mezinárodní ratingová agentura Fitch Ra-

tings snížila výhled hlavního ratingu Španěl-
ska ze stabilního na negativní. Agentura cituje 
dlouhodobé dopady restrukturalizace tamních 
spořitelen na finanční sektor, i když rating 
zatím nechává beze změn na stupni AA-plus. 
Snížení výhledu na negativní zpravidla před-
chází snížení samotné ratingové známky. 

DIRECT Pojišťovna odměňuje zodpovědné řidiče  
DIRECT Pojišťovna dlouhodobě podporuje zodpovědné 

chování řidičů výhodnější cenou autopojištění a dalšími 
benefity. Zodpovědní řidiči, kteří uzavřou autopojištění  
u DIRECT Pojišťovny, budou vždy zvýhodněni. Od 1. do 
31. března 2011 získají řidiči, kteří nezavinili v posledním 
roce nehodu, tři měsíce pojištění zdarma. K pojištěním 
navíc pojišťovna nabízí zdarma i služby AutoHELP a 
Ochrana bonusu. Různé druhy zvýhodnění budou zodpo-
vědným řidičům poskytovány v průběhu celého roku. Na-
bídka tří měsíců pojištění zdarma se vztahuje na povinné 
ručení i havarijní pojištění v případě automobilů a motocy-
klů, ale i na pojištění domu a bytu, domácnosti nebo jejich kombinace. Týká se klientů, kteří  
o pojištění zažádají v průběhu měsíce března.  

Aviva inovuje investiční životní pojištění  
Pojišťovna Aviva přichází s inovací investičního životního pojištění Aviva Vision, které bylo 

vytvořeno pro poradenskou společnost Partners. Nabízí nyní mj. připojištění až pěti dětí, rozšíření 
možností krytí rizika invalidity, netradiční sporty jako součást standardního krytí, vracení adminis-
trativních poplatků jako odměnu pro věrné klienty nebo snižování sazeb u vybraných připojištění 
za bezeškodní průběh.  

Allianz změní cenu povinného ručení podle škod  
Pojišťovna Allianz zlevňuje povinné ručení dvěma třetinám motoristů o zhruba 10 %. Slevu 

dostanou ti, kteří jezdí bez nehod. Naopak asi 5 % motoristům, kteří mají hodně škod, pojistky 
zdraží, informoval předseda představenstva Allianz Jakub Strnad. Změny v cenách podle něj 
umožní striktní dodržování bonusů za jízdu bez nehody i takzvaných malusů za způsobené škody. 
Pokud řidiči způsobující hodně škod nebudou pojistné akceptovat a odejdou jinam, vytvoří podle 
Allianz podmínky pro zlevnění pojistného ostatním. Od nového sazebníku si Allianz slibuje větší 
motivaci pro bezpečnější provoz na silnicích.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

